
Projekt  
 
 

ROZPORZ�DZENIE 
MINISTRA TRANSPORTU1) 

 
z dnia …………………r. 

 
w sprawie warunków i trybu rejestracji odbiorników radiofonicznych 

i telewizyjnych 
 
 
 Na podstawie art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach 
abonamentowych (Dz. U. Nr 85, poz. 728 i Nr 157, poz. 1314) zarz�dza si�, co nast�puje: 
 

§1. Rejestracji odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych, zwanych dalej 
„odbiornikami”, dokonuje si� w placówkach operatora publicznego, o którym mowa w art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych, wła�ciwych ze wzgl�du 
na: 

1) miejsce   zamieszkania osoby fizycznej; 
2) siedzib� osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadaj�cej osobowo�ci 

prawnej; 
z wył�czeniem agentów pocztowych. 
 

§ 2.1. Odbiorniki podlegaj� zarejestrowaniu w terminie 14 dni od dnia wej�cia w ich 
posiadanie.  

2. Operator publiczny dokonuje rejestracji odbiorników na wniosek osoby posiadaj�cej 
odbiorniki w stanie umo�liwiaj�cym natychmiastowy odbiór programu, zwanej dalej 
„u�ytkownikiem”. Wzór wniosku okre�la zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia.    

3. Operator publiczny przyjmuje i potwierdza wniosek. Oryginał potwierdzonego wniosku 
operator publiczny wydaje u�ytkownikowi, zostawiaj�c sobie kopi�. 

4. W terminie 14 dni od dnia przyj�cia wniosku operator publiczny zawiadamia 
u�ytkownika o nadaniu mu indywidualnego numeru identyfikacyjnego. Wzór zawiadomienia 
okre�la zał�cznik nr 2 do rozporz�dzenia.    
 

§ 3. Dowodem zarejestrowania odbiorników, z zastrze�eniem § 5, jest: 
1) wniosek o rejestracj� odbiorników radiofonicznych lub telewizyjnych, o którym mowa 

w § 2 ust. 2 lub  
2) zawiadomienie o nadaniu u�ytkownikowi indywidualnego numeru identyfikacyjnego. 
 
§ 4.1. O zmianie danych zawartych we wniosku a tak�e o zgubieniu lub zniszczeniu 

dowodów zarejestrowania odbiorników oraz o zaprzestaniu u�ywania odbiorników, 
u�ytkownik powiadamia operatora publicznego w terminie 7 dni od dnia powstania zmiany 
lub zaistnienia zdarzenia, poprzez zło�enie w placówce operatora publicznego formularza 
„Zgłoszenia zmiany danych”, którego wzór okre�la zał�cznik nr 3 do rozporz�dzenia. 

                                                           
1)  Minister Transportu kieruje działem administracji rz�dowej – ł�czno��, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporz�dzenia Prezesa rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Transportu (Dz.U. Nr 131, poz. 923).   



2. Obowi�zek powiadamiania operatora publicznego o zmianie liczby u�ywanych 
odbiorników nie dotyczy u�ytkowników zarejestrowanych odbiorników, o których mowa w 
art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych.    

 
§ 5.1. Dotychczasowe dowody zarejestrowania odbiorników, w formie imiennych 

ksi��eczek opłaty abonamentowej za u�ywanie odbiorników, stanowi� dowód zarejestrowania 
odbiorników nie dłu�ej ni� dziewi�� miesi�cy od dnia wej�cia w �ycie niniejszego 
rozporz�dzenia. Przepis  § 4 stosuje si� odpowiednio.  
         2. Operator publiczny w terminie dziewi�ciu miesi�cy od dnia wej�cia w �ycie 
rozporz�dzenia nadaje posiadaczom imiennych ksi��eczek, o których mowa w ust. 1, 
indywidualny numer identyfikacyjny i zawiadamia ich o tym. 
 

§ 5. Traci moc rozporz�dzenie Ministra Infrastruktury z dnia 22 lipca 2005 r. w sprawie 
warunków i trybu rejestracji odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych (Dz. U. Nr 141, 
poz. 1190). 

 
§ 6. Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 2 miesi�cy od dnia ogłoszenia. 
 
 
 
        MINISTER  TRANSPORTU 

 
 
 
 
 
 
W porozumieniu: 
Przewodnicz�cy 
KRAJOWEJ RADY RADIOFONII I TELEWIZJI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

Przedmiotowe rozporz�dzenie zostaje wydane na podstawie upowa�nienia zawartego 
w art. 6 ust. 4 ustawy z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych (Dz. U. Nr 85, 
poz. 728 i Nr 157, poz. 1314), który zobowi�zuje ministra wła�ciwego ds. ł�czno�ci do 
okre�lenia w porozumieniu z Przewodnicz�cym Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, 
w drodze rozporz�dzenia, warunków i trybu rejestracji odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych, uwzgl�dniaj�c dost�pno�� placówek operatora publicznego oraz jego 
organizacj�.  Niniejsze rozporz�dzenie zast�pi obecnie obowi�zuje rozporz�dzenie Ministra 
Infrastruktury z dnia 22 lipca 2005 roku w sprawie warunków i trybu rejestracji odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych (Dz.U. Nr 141, poz. 1190), które ze wzgl�du na zmian�  
systemu �wiadczenia przez operatora publicznego usługi rejestracji odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych oraz pobierania opłat abonamentowych wymagałoby zmian 
wi�kszo�ci zapisów. W zwi�zku z tym wydaje si� uzasadnione wydanie nowego 
rozporz�dzenia reguluj�cego warunki i tryb rejestracji odbiorników rtv dostosowanego 
zarówno do przepisów ww. ustawy jak i technologii �wiadczenia usługi przez operatora 
publicznego. 

Inicjatywa zmiany zapisów rozporz�dzenia została podj�ta na wniosek Dyrektora 
Generalnego Poczty Polskiej z dnia 30 czerwca 2006 roku. Konieczno�� nowelizacji wynika 
z wdra�anego w p.p.u.p. „Poczta Polska” nowego systemu rejestracji odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych oraz pobierania opłat z tytułu ich u�ytkowania., który ma na 
celu poprawi� jako�� �wiadczenia usług wykonywanych na podstawie przepisów w/w ustawy. 

Według przepisów dotychczas obowi�zuj�cego rozporz�dzenia dowodem 
zarejestrowania odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych była imienna ksi��eczka opłaty 
abonamentowej za u�ywanie odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych, któr� u�ytkownik 
odbiornika rtv otrzymywał w momencie jego rejestracji w placówce pocztowej. Ksi��eczka ta 
poza potwierdzeniem rejestracji zawierała tak�e formularze słu��ce do wnoszenia opłat 
abonamentowych w placówce pocztowej, co ograniczało mo�liwo�� dokonywania przez 
u�ytkownika opłat za po�rednictwem innych instytucji ni� placówka pocztowa, a tak�e 
zawierała formularze do wnoszenia zmian dotycz�cych danych u�ytkownika, w tym 
wyrejestrowania odbiornika.  

Wychodz�c naprzeciw oczekiwaniom u�ytkowników odbiorników rtv  aby abonament 
za u�ywanie odbiorników mógł by� uiszczany, nie tylko w placówkach pocztowych na 
podstawie ksi��eczki, ale w oparciu o standardowe druki równie� w innych placówkach ni� 
pocztowe (bankach, punktach kasowych) Poczta Polska opracowała nowy, w pełni 
zinformatyzowany system ewidencji rejestracji tych odbiorników i pobierania opłat 
abonamentowych wraz z wzorami formularzy do dokonywania i potwierdzania rejestracji 
odbiorników oraz wnoszenia opłat abonamentowych odpowiadaj�cych temu systemowi.  
Modernizacja systemu pozwoli na stworzenie centralnej bazy danych dotycz�cych rejestracji 
odbiorników rtv a ich u�ytkownikom pozostawi swobod� co do wyboru sposobu uiszczania 
opłat abonamentowych, które b�d� mogły by� dokonywane, tak jak inne płatno�ci na 
standardowych blankietach wpłat, w które placówki pocztowe wyposa�� u�ytkowników 
przesyłaj�c je drog� pocztow�.  Nale�y przy tym podkre�li�, �e kwestia sposobu uiszczania 
opłat nie stanowi przedmiotu niniejszego rozporz�dzenia, gdy� jego materia ogranicza si� 
jedynie do warunków i trybu rejestracji. 

Bior�c po uwag�, �e w § 2 ust. 2 dotychczas obowi�zuj�cego rozporz�dzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 22 lipca 2005 roku w sprawie warunków i trybu rejestracji odbiorników 
radiofonicznych i telewizyjnych ustanowiono, �e dowodem zarejestrowania odbiornika rtv jest 
imienna ksi��eczka opłat abonamentowych, konieczne jest okre�lenie wzorów nowych 



dokumentów potwierdzaj�cych rejestracj� odbiorników rtv, a co za tym idzie okre�lenie 
nowych warunków i trybu rejestracji odbiorników. Z uwagi na zakres zmian uzasadnione jest  
nie wprowadzanie ich do ww. obowi�zuj�cego rozporz�dzenia a wydanie niniejszego 
rozporz�dzenia i uchylenie dotychczasowego.   

W §1 projektu rozporz�dzenia wskazano, �e rejestracji odbiorników rtv dokonuje si� 
w placówkach operatora publicznego wła�ciwych ze wzgl�du na miejsce zamieszkania osoby 
fizycznej, siedzib� osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadaj�cej osobowo�ci 
prawnej. Z zakresu placówek, w których mo�na dokona� rejestracji odbiorników rtv 
wył�czono agentów pocztowych, którzy  w rozumieniu art. 3 pkt. 14 ustawy Prawo pocztowe 
s� tak�e placówkami operatora publicznego. Wył�czenia tego minister wła�ciwy ds. ł�czno�ci 
dokonuje maj�c na uwadze dost�pno�� pozostałych placówek operatora publicznego (ponad 
7000 placówek na terenie całego kraju) i jego organizacj� a tak�e wzgl�dy technologiczne 
nowego systemu rejestracji odbiorników (nie wszystkie agencje pocztowe s� 
zinformatyzowane i wyposa�one w sie� WAN i LAN).  

Dalsze regulacje rozporz�dzenia zawarte w kolejnych ust�pach § 2 okre�laj� warunki 
i tryb rejestracji a tak�e wzory dokumentów, stanowi�cych zał�czniki nr 1 i 2 do 
rozporz�dzenia.  Zgodnie z nimi zarejestrowania odbiorników operator publiczny dokonuje na 
wniosek u�ytkownika, którego wzór okre�la zał�cznik nr 1, a nast�pnie w terminie 14 dni od 
przyj�cia wniosku zawiadamia u�ytkownika o nadaniu mu indywidualnego numeru 
identyfikacyjnego (tre�� zawiadomienia okre�la zał�cznik nr 2). Ka�dy z ww. dokumentów 
zgodnie z § 3 jest dowodem zarejestrowania odbiorników. Jest to istotne, gdy� zgodnie 
z obowi�zuj�cymi przepisami ustawy o opłatach abonamentowych istnieje obowi�zek 
kontroli wykonania obowi�zku rejestracji odbiorników (do ich przeprowadzania wyznaczono 
Poczt� Polsk�). U�ytkownik powinien w zwi�zku z tym dysponowa� dowodem 
zarejestrowania okazywanym na wypadek kontroli. Poniewa� procedura rejestracji 
rozpoczyna si� od zło�enia wniosku, a zawiadomienie o nadaniu numeru b�d�ce dowodem 
zarejestrowania, zostaje przesłane u�ytkownikowi w terminie 14 dni od daty przyj�cia 
wniosku, to za dowód zarejestrowania uznaje si� równorz�dnie oba dokumenty. Jest to te� 
dogodne rozwi�zanie dla roztargnionych u�ytkowników, którzy w razie kontroli maj� 
mo�liwo�� okazania si� jednym z dwóch dowodów zarejestrowania odbiorników rtv.  

Odr�bny formularz b�dzie słu�ył do zgłaszania przez u�ytkownika zmian, o których 
mowa w § 4 projektu rozporz�dzenia.  

W projekcie rozporz�dzenia uwzgl�dniono równie� okres przej�ciowy. Przez okres 9 
miesi�cy od daty wej�cia w �ycie rozporz�dzenia dotychczasowe ksi��eczki opłat 
abonamentowych nadal b�d� traktowane jako dowód zarejestrowania odbiorników, a tak�e 
b�dzie mo�na za ich pomoc� uiszcza� opłaty w placówkach pocztowych i dokonywa� 
stosownych zmian danych dotycz�cych u�ytkowania odbiorników rtv.  Okres przej�ciowy jest 
konieczny z uwagi na ilo�� zarejestrowanych u�ytkowników odbiorników rtv (ok. 6,2 mln 
osób), którym operator publiczny b�dzie musiał rozesła� zawiadomienia o nadanym numerze 
identyfikacyjnym i wyposa�y� ich w nowe blankiety wpłat. 

Kwestie regulowane w projekcie rozporz�dzenia nie s� przedmiotem regulacji prawa 
Unii Europejskiej. Projekt nie podlega procedurze notyfikacji, w rozumieniu przepisów 
dotycz�cych notyfikacji norm i aktów prawnych. 

 

 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI: 



 

I. Podmioty, na które oddziałuje projekt rozporz�dzenia: 
- publiczny operator pocztowy – pa�stwowe przedsi�biorstwo u�yteczno�ci 

publicznej „Poczta Polska”, 
- u�ytkownicy odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych. 

Zmiana sytuacji tych podmiotów b�dzie polegała na tym, �e operator publiczny: 

-  zawiadomi wszystkich zarejestrowanych u�ytkowników odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych o nadanych im indywidualnych numerach identyfikacyjnych - w celu 
zapewnienia wszystkim dotychczas zarejestrowanym u�ytkownikom płynnego przej�cia 
na nowy system dokumentowania rejestracji odbiorników przewidziano 9-cio 
miesi�czny okres przej�ciowy (liczony od daty wej�cia w �ycie rozporz�dzenia), 
w którym dotychczasowa ksi��eczka opłat abonamentowych b�dzie traktowana jako 
dowód zarejestrowania, 

-  b�dzie miał obowi�zek zawiadamiania u�ytkowników rejestruj�cych odbiorniki na 
nowych zasadach o nadanym numerze identyfikacyjnym – w porównaniu do 
dotychczasowych rozwi�za� wymagane b�dzie wi�ksze zaanga�owanie zarówno po 
stronie u�ytkownika (wypełnienie nowego wniosku rejestracyjnego b�dzie bardziej 
czasochłonne ni� dotychczas) jak i operatora (jego czynno�ci rejestracyjne b�d� 
polegały na przyj�ciu w okienku wniosku, jego opracowaniu poprzez wprowadzenie go 
do systemu, a nast�pnie wysyłaniu zawiadomienia do u�ytkownika o nadanym numerze, 
podczas gdy do tej pory polegały one na przyj�ciu wniosku i wydaniu ksi��eczki opłat 
od razu w okienku, a dopiero pó�niej dane u�ytkownika były r�cznie wprowadzane do 
kartoteki). 

Zmiany wprowadzane rozporz�dzeniem zwi�zane s� z procesem wdra�ania przez operatora 
publicznego nowoczesnej technologii usprawniaj�cej obsług� klientów oraz proces 
rozlicze�. Proponowana forma rejestracji odbiorników radiofonicznych i telewizyjnych 
(nadanie indywidualnego numeru identyfikacyjnego abonenta) b�dzie miała bezpo�redni 
wpływ na zautomatyzowanie procesu technologicznego �wiadczenia usługi i umo�liwi 
pełn� identyfikacj� płatno�ci oraz abonentów. Indywidualny numer identyfikacyjny b�dzie 
stanowi� element numeru rachunku bankowego, na który dokonywane b�d� opłaty 
abonamentowe oraz b�dzie zakodowany w kodzie kreskowym umieszczonym na 
formularzach wpłat, co umo�liwi automatyczne wczytywanie danych do systemu 
informatycznego – bazy u�ytkowników odbiorników. Wdro�enie tych rozwi�za� nie tylko 
umo�liwi dokonywanie opłat abonamentowych we wszystkich kanałach płatno�ci, ale tak�e 
znacznie usprawni administrowanie systemem (utworzenie jednej centralnej bazy danych 
o u�ytkownikach).  

II. Przeprowadzone konsultacje społeczne: 
Zapisy projektu, który jest przygotowywany w porozumieniu z Przewodnicz�cym  Krajowej 
Rady Radiofonii i Telewizji, zostały skonsultowane z Poczt� Polsk�, która w w/w wniosku 
przedstawiła swoj� propozycj� zapisów. Projekt zostanie tak�e: 

-  przesłany do konsultacji organizacjom reprezentuj�cym u�ytkowników 
(indywidualnych i instytucjonalnych), 

-  zamieszczony na stronach internetowych Biuletynu Informacji Publicznej 
Ministerstwa Transportu. 

III. Skutki finansowe dla bud�etu pa�stwa i bud�etów jednostek samorz�du 
terytorialnego: 



Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie spowoduje obci��e� finansowych dla bud�etu pa�stwa 
ani dla bud�etów jednostek samorz�du terytorialnego. Zmiany trybu rejestracji odbiorników 
nie spowoduj� przesuni�cia w czasie terminu powstania obowi�zku uiszczenia pierwszej 
opłaty przez u�ytkownika odbiornika rtv, który powstaje z pierwszym dniem miesi�ca 
nast�puj�cego po miesi�cu, w którym dokonano rejestracji odbiornika. 

IV. Wpływ na rynek pracy: 
Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na rynek pracy. 

V. Wpływ na konkurencyjno�� gospodarki i przedsi�biorczo��, w tym na funkcjonowanie 
przedsi�biorstw: 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia b�dzie miało wpływ na funkcjonowanie Poczty Polskiej. 
Jednorazowo zwi�ksz� si� koszty funkcjonowania przedsi�biorstwa w zwi�zku z nakładami 
na druk formularzy (wniosek o rejestracj�, zawiadomienie o nadaniu numeru, formularz 
zgłoszenia zmiany) i wysłanie zawiadomie� do 6,2 mln u�ytkowników zarejestrowanych 
i uiszczaj�cych opłaty. Koszt ten szacuje si� na ok. 2.690.000 zł w tym szacunkowy koszt 
dla: 

− druku ,,Wniosku o rejestracje odbiorników radiofonicznych 
lub telewizyjnych” to 22.000 zł, 

− druku „Zgłoszenia zmiany danych” to  5.500 zł, 
− druku wraz z zakopertowaniem i wysyłk� dla „Zawiadomienia o nadaniu 

indywidualnego numeru identyfikacyjnego u�ytkownikowi odbiorników 
radiofonicznych lub telewizyjnych” to 2.660.000 zł.  

W zwi�zku z nowym rozporz�dzeniem Poczta Polska b�dzie zobowi�zana powiadomi� 
równie� u�ytkowników zarejestrowanych i korzystaj�cych ze zwolnie� z opłat (jest to grupa 
ok. 2,8 mln osób). Koszty w tym zakresie szacuje si� na ok. 3.020.000 zł.  
Nakłady  zwi�zane z wdro�eniem nowoczesnej technologii wpłyn� na popraw� jako�ci 
�wiadczonej usługi i usprawni� nie tylko system rejestracji odbiorników, ale tak�e ewidencji 
wpłat oraz kontroli i rozliczania uiszczonych opłat abonamentowych, które to czynno�ci 
były w wielu placówkach wykonywane r�cznie. Spowoduje to zmian� w strukturze 
dotychczasowych kosztów stałych Poczty Polskiej zwi�zanych z rejestracj� odbiorników. 

VI. Wpływ na sytuacj� i rozwój regionalny: 
Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie b�dzie miało wpływu na sytuacj� i rozwój regionalny. 

VII. �ródła finansowania: 

Wyposa�enie zarejestrowanych u�ytkowników odbiorników radiofonicznych 
i telewizyjnych w nowe dowody zarejestrowania zostanie w cało�ci sfinansowane przez 
Poczt� Polsk�. 

 
 
 
 
 
  
 
 


